f1queza para 0 Pai:" com paz social e justa remunera,.ao 
para seu trabalho. 

o Projeto do Deputado Ronaldo Campos. sem re­
bulYos. sem rodelOs e melas palavras, diz c1aramente no 
seu art. )9: HE proibida a lavra mecanizada em area de 
garimpagem onde existam acima de 1.500 (hum mil e 
quinhentos) garimpeiros", 

Este projeto, que deu entrada na Camara em 18 de 
abril deste ano. Ja foi aprovado na Comissao de Consti­
tUl\;ao e Justic;;a. da qual sou membro, e encammhado a 
Comissao de Minas e Energia e teve como Relator 0 De­
putado Joao Batista Fagundes, do PDS, de formalYao